
A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
14/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete

Sásd Város Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés 
c) pontjában, valamint a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 5. és 11. pontjában, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 
Lili. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, figyelemmel az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
foglaltakra, a következőket rendeli el.

l-§

(1) A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet 25. §
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott egyéb 
ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról a polgánnester a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységet ellátó koncessziós társasággal kötött szerződés 
útján történő elszállíttatással gondoskodik. ”

(2) A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet 25. §- 
a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az (l)-(3) bekezdés rendelkezéseit alkalmazni kell a hulladékgazdálkodási hatósági eljárásban 
foganatosított végrehajtási eljárás során is.”

2-§

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.

Sásd, 2023. június 29.

Dr. J\isz 
polgprm

inger János 
sster

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2023. június 30.

(í ~v £

J W  v ,  /. 'V
.. A ■ *

)

ti> V /  1 :
,/ r r . E í L '  "" /✓

jegyző

',/py /t
r. Kajdon Béla jegyző

iP
s;

"'■•ffdny a

1



Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
10/2022. (IX. 1.) önkormányzati rendelete

A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Sásd Város Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés
c) pontjában, valamint a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 5., 11. és 19. pontjában, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi Lili. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, figyelemmel az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
foglaltakra, a következőket rendeli el.

l .§

A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §

Ez a rendelet 2022. október 1-jén lép hatályba.

Sásd, 2022. augusztus 30

jegyző

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2022. szeptember 1.

1



1. melléklet

1. A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklet 1. pontjában foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép:

sorszá
m

A
közterület-használat célja

B
mértékegység

C
közterület-használat
díja
(forint)

1. Kereskedelmi, szolgáltató és vállalkozói tevékenységek
1.1. Kereskedelmi vagy szolgáltató célú asztal, állvány, 

sátor, fülke,
pavilon elhelyezése, üzlet létesítése, közterületi 
értékesítés foly
tatása,

m2/hó 1600

1.2. Mozgóbolti és közterületi értékesítés gépjárműről db/nap 4000
1.3. Mozgóbolti és közterületi értékesítés egyéb járműről

(kerékpár,
tricikli stb.)

m2/nap 50

1.4. Kézi árusítás (1 m2) m2/nap 50
1.5. Vendéglátó-ipari élőkért, terasz m2/hó 1600
1.6. Alkalmi árusítás, vásár (ünnepek előtti árusítás, 

fenyőfa stb.) 1.1., 1.3. és 1.4. sorok szerint
m2/nap 80

1.7. Mutatványos tevékenység m2/nap 50
1.8. Göngyölegtárolás m2/nap 50
2. Reklámhordozók, árubemutatások
2.1. Óriásplakát, hirdetőoszlop db/hó 2000
2.2. Üzlethomlokzat, lépcső, cég- és címtábla, 

kirakatszekrény, védő
tető, átfeszítő kötél, reklámzászló elhelyezése

m2/hó 200

2.3. Önálló hirdető-berendezés m2/hó 300
2.4. Hirdetési céllal elhelyezett gépjármű db/hó 2000
2.5. Eladási céllal elhelyezett gépjármű db/nap 800
2.6. Árubemutató állvány, portál és próbababa, reklám

vagy más
gazdasági célt szolgáló pad, kerékpártároló és más 
utcabútor

m2/hó 80

3. Építési munkával kapcsolatos tevékenységek, tüzelőtárolás
3.1. Építési munkával kapcsolatos létesítmények, 

építőanyag, törme
lék lakóház vagy lakás építése, felújítása esetén

m2/hó 400

3.2. Építési munkával kapcsolatos létesítmények, 
építőanyag, törme
lék egyéb épület esetében

m2/hó 600

3.3. Tüzelő- és mezőgazdasági anyag tárolása m2/hó 400

2



4. Gépjárműtárolás
4.1. Üzemképtelen gépjármű m2/nap 1600
4.2. Közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt, vagy 

nem közúti
közlekedési szolgáltatáshoz használt 3500 kg
össztömegű vagy
annál nagyobb súlyú gépjármű

db/nap 800

5. Kulturális, politikai és sportesemények, tömegmegmozdulások
5.1. Egészségügyi, sport, kulturális, politikai, vallási és 

propaganda
rendezvényekhez, tömegmegmozdulásokhoz 
ideiglenesen kiépí
tett színpad és parkoló terület

m2/nap 80

5.2. Egészségügyi, sport, kulturális, politikai, vallási és 
propaganda
rendezvények egyéb területe

m2/nap 600

95

3





A közterületek rendjéről és a köztisztaságról

Sásd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
5/2022. (IV. 6.) önkormányzati rendelete

Sásd Város Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés
c) pontjában, valamint a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 5., 11. és 19. pontjában, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi Lili. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, figyelemmel az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
foglaltakra, a szomszédos önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv 
véleményének kikérését és a Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának megkérését követően 
a következőket rendeli el.

I. Fejezet
Általános rendelkezések

l-§

(1) E rendelet hatálya nem teljed ki
a) a települési szilárd és folyékony hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatás szabályaira,
b) a közterületi térfigyelő rendszer működésének szabályaira,
c) a közterületek elnevezésének rendjére,
d) közterületi gépjármű várakozóhelyek létesítésének rendjére,
e) közterületen építmények elhelyezésének és a reklámhordozók elhelyezésének településképi 

követelményeire,
j)  a piac, valamint a köztemető működésének és használatának szabályaira,
g) a közösségi együttélés alapvető szabályaira ezek elmulasztásának jogkövetkezményeire,
melyeket a képviselő-testület külön rendeletekben állapít meg. 2

(2) A rendelet hatálya nem teijed ki továbbá:
a) a gyülekezési jogról szóló törvény szerinti közterület-használatra, valamint
b) a választási eljárásról szóló törvény szerinti kampánytevékenység során történő közterület

használatra.

2-§

Jelen rendelet alkalmazása szempontjából
a) Közterület a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló 

földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az ingatlan
nyilvántartás ekként tart nyilván.

b) Közterület rendeltetése:
ba) a telkek térbeli kapcsolatának, megközelítésének,
bb) a közúti és gyalogos közlekedés (út, járda stb.),
be) a kikapcsolódás, a szórakozás, a sporttevékenység, a szabadidő-eltöltés,
bd) a felvonulás, a gyülekezés, a közösségi megnyilvánulás,
be) szobor elhelyezésének, emlékhely kialakításának, művészeti alkotások elhelyezésének,

1



bf) a közművek elhelyezésének,
bg) zöldfelületek kialakításának 
biztosítása.

c) Üzemképtelen jármű tárolása: a közlekedésben való részvétel valamennyi feltételével nem 
rendelkező jármű, amelyet közúton vagy közterületen tárolnak.

d) Tisztántartás: közterületek és az egyes ingatlanok hulladék-, gyom-, valamint rágcsáló- 
mentesítése, a csapadékvíz zavartalan elfolyását akadályozó anyagok és más hulladék 
eltávolítása, továbbá a hó eltakarítása és a síkosság-mentesítés.

e) Hulladék: bármely anyag vagy tárgy, amelytől birtokosa megválik, megválni szándékozik vagy 
megválni köteles.

II. Fejezet 
Közutak kezelése

3 - §

(1) Sásd Város Önkormányzatának (továbbiakban: önkormányzat) tulajdonában lévő utak és járdák 
(a továbbiakban együtt: közút) kezelői feladatait a polgármester látja el.

(2) Közút felbontásához, annak területén, az alatt vagy felett építmény vagy más létesítmény (a 
továbbiakban együtt: építmény) elhelyezéséhez, a közút területének egyéb nem közlekedési célú 
elfoglalásához (a továbbiakban együtt: nem közlekedési célú igénybevétel) a polgármester 
hozzájárulása szükséges.

(3) A közutak nem közlekedési célú igénybevételéért az 1. mellékletben foglalt összegű igénybevételi 
díjat kell fizetni. A díj megállapítására alkalmazni kell e rendelet 15. §-ának a közterület-használati 
díj megállapítására vonatkozó szabályait.

(4) A közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt, illetve nem közúti közlekedési szolgáltatáshoz 
használt 3500 kg össztömegű, vagy annál nagyobb súlyú gépjárművek 8 órát meghaladó tárolása 
közúton kivételesen és ideiglenes jelleggel engedélyezhető, olyan helyen, ahol a jármű a közúti 
forgalmat nem zavaija. A tárolás ideje maximum 30 nap.

III. Fejezet
A közterületek használata és a közterület-használati engedély

4- §

(1) A közterületet rendeltetésének megfelelően mindenki szabadon használhatja.

(2) A közterület rendeltetéstől eltérő használatának minősül, ha a használat a közterület, vagy annak 
meghatározott része mások általi rendeltetésszerű igénybevételét akadályozza.

(3) A közterület rendeltetéstől eltérő használata az e rendeletben meghatározottak szerint, közterület
használati engedéllyel és a használati díj megfizetésének igazolásával történhet. 4

(4) Az e fejezetben foglalt közterület-használati engedélyezési eljárás kizárólag a közúton kívüli, 
egyéb közterületek használatára alkalmazható.

2



1. Engedélyköteles közterület-használat

5.§

Közterület-használati engedélyt kell kérni különösen
a) kereskedelmi vagy szolgáltató célú asztal, állvány, sátor, fülke, pavilon, göngyölegtároló, 

árubemutató állvány, portál és próbababa, továbbá üzlet létesítéséhez, közterületi értékesítés, 
mozgóbolti kereskedelmi tevékenység folytatásához,

b) közterületbe 20 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, lépcső, cég- és címtábla, 
továbbá védőtető, átfeszítő kötél, reklámzászló, hirdető-berendezés és reklámhordozó 
elhelyezéséhez,

c) vendéglátó-ipari terasz, élőkért létesítéséhez,
d) reklám- vagy gazdasági célt szolgáló pad, kerékpártároló, egyéb utcabútor elhelyezéséhez,
e) építési munkával kapcsolatos létesítmények (pl. építési állványzat, munkaterület 

körülhatárolása, konténer és tartozékai, stb.), valamint építő- és tüzelőanyagok, törmelékek 
elhelyezéséhez, tárolásához,

f) film-, televízió-, videó- és hangfelvétel készítéséhez akkor, ha az a közterület rendeltetésszerű 
használatát 30 percnél hosszabb ideig akadályozza,

g) kiállítás, vásár, továbbá egészségügyi, sport-, kulturális, politikai, vallási és propaganda 
rendezvények, aláírás- vagy adománygyűjtés, valamint mutatványos tevékenység 
folytatásához, valamint az ezekhez kapcsolódó ideiglenes parkolók létesítéséhez,

h) üzemképtelen, illetve a reklámhordozó vagy árusítási céllal közterületre kihelyezett járművek, 
valamint a közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt, illetve nem közúti közlekedési 
szolgáltatáshoz használt 3500 kg össztömegü, vagy annál nagyobb súlyú gépjárművek 8 órát 
meghaladó tárolásához.

6. §

Közművek építményeit, vonalas létesítményeit, berendezéseit létesíteni, áthelyezni, üzemeltetni,
fenntartani az önkormányzattal kötött megállapodás alapján és kártalanítás megfizetésével lehet.

2. Engedély nélkül vagy bejelentéssel folytatható közterület-használat

7-§

(1) Az 5. §-ban foglaltaktól eltérően nem kell közterület-használati engedély kérni
a) a közút, a járda és a zöldterület építésével, javításával és fenntartásával kapcsolatos közterület

igénybevételhez,
b) köztisztaságot szolgáló tárgyak, ide nem értve a kötelező hulladékszállítás céljára szolgáló 

gyűjtőedényeket, továbbá reklámcélt nem szolgáló pad, kerékpártároló, egyéb utcabútor 
elhelyezéséhez,

c) távbeszélőfülke és készülék, postai levélszekrények elhelyezéséhez,
d) az úttartozékok és a közúti közlekedés szervezésének és irányításának céljait szolgáló 

berendezések elhelyezéséhez,
e) építési munkával kapcsolatos létesítmények (pl. építési állványzat, munkaterület 

körülhatárolása, konténer és tartozékai, stb.), valamint építő-, mezőgazdasági és tüzelőanyagok, 
törmelékek legfeljebb 30 napig történő elhelyezéséhez, tárolásához,

f) az önkormányzat, költségvetési szerve vagy gazdasági társasága által szervezett, továbbá a 
nonprofit civil szerveződés által szervezett ingyenesen látogatható kiállítás, vásár, 
egészségügyi, sport-, kulturális, politikai, vallási és propaganda rendezvények, 24 órát meg

3



nem haladó vagy karitatív célú aláírás- vagy adománygyűjtés, valamint az ezekhez kapcsolódó 
ideiglenes parkolók létesítéséhez,

g) a polgármester által jóváhagyott növényzettelepítéshez, virágágyás és egyéb közterületi 
dekoráció (a továbbiakban: közterületi dekoráció), nem reklám- vagy gazdasági célú köztárgy 
elhelyezéséhez,

h) őstermelők részére saját terményeik árusításához a hasonló terméket árusító üzletek bejáratától 
számított 20 méteren túl,

i) az élet- és balesetveszély elhárításához szükséges időtartamot meg nem haladó munkálatok 
elvégzéséhez,

j)  24 órát meg nem haladó, és közúti közlekedést nem akadályozó tároláshoz vagy rakodáshoz.

(2) Nem kell közterület-használati engedélyt kérni a közterületen meglévő hirdetőberendezéseken 
papír alapú plakát, hirdetmény elhelyezéséhez, azonban az időszerűségét vesztett hirdetményt, 
valamint kihelyezését követő 60 napon belül valamennyi hirdetményt el kell távolítani.

(3) Az (1) bekezdés a-f) pontjaiban felsorolt, közterület-használati engedély nélkül végezhető 
közterület-igénybevételt -  lehetőleg az igénybevétel megkezdése előtt 1 nappal, de legkésőbb a 
használat megkezdésekor -  be kell jelenteni a polgármesternek.

(4) Az (1) bekezdés g) pontjában foglalt közterületi dekoráció jóváhagyása érdekében a polgármester 
rendszeresen, évente legalább 4 alkalommal egyeztetést szervez a városszépítő csoportokkal, 
személyekkel.

3. Közterület-használat megtagadása vagy korlátozása

8.§

(1) Nem adható közterület-használati engedély, és az engedély nélkül vagy bejelentéssel végezhető 
közterület-használat is tilos:
a) olyan közterületen, ahol a tervezett létesítmény a gyalogos közlekedést, vagy az úttestre lépő 

gyalogos észlelését akadályozza,
b) zöldterületeken, ha a tervezett használat az ott lévő növényállomány rongálásának, 

pusztításának, csonkításának, károsításának elkerülését megelőzően nem biztosítja, kivéve a 
területükön húzódó közművek javításához, létesítéséhez nélkülözhetetlen munkálatokat,

c) ha a közterület-használat veszélyezteti a terület városfejlesztési célú hasznosítását.

(2) Megtagadható a közterület-használati engedély kiadása, ha a kért közterület-használat:
a) a lakosság nyugalmának túlzott mértékű zavarásával járna,
b) a közterület rendeltetésszerű használatának indokolatlan mértékű zavarásával járna,
c) sértené a városképet,
d) a természeti vagy az épített környezet túlzott megterhelésével járna,
e) indokolatlanul korlátozná a település közlekedését.

(3) A (2) bekezdésben foglalt esetekben a közterület-használati engedélyben korlátozások írhatóak 
elő. 4

(4) Települési szilárd hulladék képződésével járó közterület-használathoz közterület-használati 
engedély akkor adható, ha a kérelmező igazolja, hogy a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
közszolgáltatást -  ennek teljesítésére jogosult szolgáltató útján -  igénybe veszi (szemétszállítási 
szerződés).

4



(5) A közterületi értékesítés a mozgóbolti értékesítés során figyelemfelhívó hangjelzést, 
hangosbemondást nem lehet alkalmazni 20 órától 8 óráig, valamint városi rendezvények ideje alatt.

4. A közterület-használati engedélyezési eljárás

9.§

(1) A közterület-használati engedély ügyében önkormányzati hatósági eljárásban a polgármester dönt.

(2) A közterület-használati engedély iránti kérelmet írásban kell benyújtani. A kérelemben meg kell 
jelölni az igénybe vevő kérelmező nevét, címét, a használni kívánt közterület helyét, nagyságát, a 
használat idejét, célját és módját.

(3) A közterület-használati engedélyt annak kell kérnie, aki a közterületet használni kívánja. Építmény 
esetében az építtetőnek, építési munkálatokkal összefüggő ideiglenes közterület-használat esetében 
pedig az építtetőnek vagy a kivitelezőnek kell a közterület-használati engedélyt megkérnie.

(4) Olyan közterület-használat esetében, ahol a tevékenységet gépjárművel végzik, meg kell jelölni a 
gépjármű azonosítására alkalmas hatósági jelzését.

5. A közterület-használati engedély

10. §

(1) A közterület-használati engedélynek tartalmaznia kell különösen:
a) a jogosult nevét és lakóhelyének, illetve székhelyének vagy telephelyének címét,
b) a közterület-használat célját, időtartamát, illetve azt a feltételt, amelynek bekövetkeztéig az 

engedély érvényes, vagy utalást arra, hogy az engedély határozatlan időre érvényes,
c) utalást arra, hogy az engedély visszavonható,
d) a határozatlan időre kiadott engedély esetében utalást arra, hogy annak megszüntetését az 

engedélyes írásban kérheti,
e) a közterület-használat helyének vagy útvonalának, módjának, mértékének és egyéb 

feltételeinek pontos meghatározását; gépjárművel végzett közterület-használat esetében a 
gépjármű azonosítására alkalmas hatósági jelzését,

j)  a közterület-használat jellegétől függően egyéb hatósági, szakhatósági előírásokról és 
kikötésekről szóló tájékoztatást, a településképi követelményeket,

g) az engedély érvényének megszűnése vagy annak visszavonása esetére az eredeti állapot -  
kártalanítási igény nélküli -  helyreállításának kötelezettségét,

h) közterület-használati díj mértékét és megfizetésének módját,
i) a közterület-használattal járó járulékos költségek (energiadíj, vízdíj, stb.) viselésének és 

megfizetésének módját,
j)  a közterület-használat időtartama alatt a szükséges állagmegóvási, karbantartási és tisztántartási 

kötelezettség előírását,
k) figyelmeztetést arra vonatkozólag, hogy a közterület-használati engedélyt és a közterület

használatért fizetendő díj befizetését igazoló feladóvevényt a közterület-használat helyszínén 
kell tartani. 2

(2) A közterület-használati engedélyt meg kell küldeni a kérelmezőnek, valamint a Sásdi Közös
Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: hivatal) pénzügyi irodájának a díj beszedése végett.

5



6. A közterület-használati engedély érvénye

11. §

Közterület-használati engedély ideiglenes jelleggel -  meghatározott időtartamra, vagy meghatározott 
feltétel bekövetkeztéig kivételes esetben határozatlan időre, visszavonásig adható.

12. §

A közterület-használati engedély érvénye megszűnik:
a) az engedélyben meghatározott idő elteltével,
b) az engedélyben meghatározott feltétel bekövetkeztével,
c) amennyiben a határozatlan időre kiadott engedély visszavonását kéri az engedélyes, illetve 

bejelenti, hogy a közterület használatával felhagy,
d) a jogosult halálával vagy -  jogutód nélkül megszűnésével,
e) az engedély visszavonásával.

13. §

(1) A határozatlan időre kiadott engedélyt a 8. § (1) bekezdésében foglalt okok felmerülése esetén 
vissza kell vonni, a 8. § (2) bekezdésében foglalt okokból visszavonható.

(2) Vissza kell vonni a közterület-használati engedélyt, ha az engedélyes a közterületet nem az 
engedélyezett célra és módon használja, vagy a díjfizetési kötelezettségének az esedékesség 
időpontjáig felszólítás ellenére ismételten nem tesz eleget.

14. §

(1) Ha a közterület-használati engedély érvénye megszűnik, a jogosult kártalanítási igény nélkül 
köteles a közterület eredeti állapotát -  különösen annak tisztaságát -  haladéktalanul helyreállítani.

(2) A polgármester az eredeti állapot helyreállítására vonatkozó kötelezettség teljesítésére a 
közterület-használat jellegétől függő, de legfeljebb 15 napos halasztást adhat a jogosult kérelmére.

(3) A közterület-használattal járó kötelezettségek -  így különösen a közterület-használati díj 
megfizetése -  szempontjából azt az időt is be kell számítani a közterület-használatba, ameddig a 
jogosult az eredeti állapotot hiánytalanul helyre nem állította.

7. A közterület-használati díj

15. §

(1) A közterület-használatért a közterület-használati engedély jogosultja díjat köteles fizetni.

(2) A díjat a jogosult a közterület tényleges használatára, illetve a közterületen elhelyezett létesítmény 
tényleges üzemeltetésére tekintet nélkül a közterület-használati engedélyben rögzített időtartamra és 
módon köteles megfizetni. 3

(3) A közterület-használati díjakat tevékenységenként, a közterületen folytatni kívánt tevékenység 
jellege figyelembevételével az 1. melléklet tartalmazza.

6



(4) A létesítménnyel elfoglalt közterület nagyságának megállapításánál a létesítmény 
négyzetméterekben számított alapterületét vagy területét, továbbá a hozzá tartozó -  az alapterületen 
20 cm-en túl átnyúló -  szerkezet (ponyva, tető, stb.) területét együttesen kell figyelembe venni.

(5) Hirdetőtábla és hirdető-berendezés, zászló, stb. esetén annak hirdetőfelületét kell alapul venni.

(6) A számítás szempontjából minden töredék négyzetméter egész négyzetméternek számít.

(7) A kézből történő utcai árusítással elfoglalt közterület a fizetendő díj szempontjából egységesen 1 
m2-nek tekintendő.

(8) A közterület-használati díjak havi vagy napidíjak. Minden megkezdett naptári időegység egész 
időegységnek számítandó.

(9) Büfékocsi, utánfutó, gépjárműről történő egyéb közterületi értékesítés és mozgóbolt esetében a 
közterület-használati díjat az árusítást végző gépjárművek darabszáma és az árusítási napok száma 
alapján egy hónapra kell megállapítani a megállások és az árusítási helyszínek számától függetlenül.

(10) Nem gépi meghajtású jármű (például kerékpár, tricikli stb.) esetében a közterület-használati díjat 
a jármű alapterületére vonatkozóan kell megállapítani a megállások és az árusítási helyszínek 
számától függetlenül.

16. §

(1) A határozatlan időre vagy 12 hónapot elérő határozott időre megállapított közterület-használat 
esetében a díjat tárgyév február 28-ig, évközi kezdés esetén a közterület-használati engedély kiadását 
követő 30 napon belül kell egyösszegben megfizetni. Amennyiben a közterület-használat az év során 
a 12. §-ban foglaltak szerint megszűnik, a megszűnést követő hónaptól arányosan számított és 
korábban megfizetett közterület-használati díj visszaigényelhető.

(2) A 12 hónapnál kevesebb időtartamra megállapított közterület-használati díjat tárgyhónapra előre, 
minden hónap 10. napjáig kell megfizetni.

(3) A 30 napot meg nem haladó időszakra fizetendő közterület-használati díjat előre, a közterület
használat megkezdésére bejelentett időpont előtt kell megfizetni.

8. Közterület filmforgatási célú használata

17. §

(1) A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mktv.) 34. § (1) bekezdése szerinti 
filmalkotás forgatása céljából történő közterület-használat (a továbbiakban: filmforgatás) 
engedélyezésére
a) Mktv.,
b) a Mktv. végrehajtására kiadott, az önkormányzatok tulajdonában álló közterületek filmforgatási 

célú közterületek használatához kapcsolódó részletes szabályokról szóló 205/2013. (VI. 14.) 
Korm. rendeletrendelkezéseit,

c) e rendelet szabályait
a 17. §-ban foglaltak szerint kell alkalmazni.

(2) A hatósági szerződés jóváhagyására a polgármester jogosult.

7



(3) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a rendkívüli természeti 
események esetén a kérelmező módosítási kérelmére a bejelentéstől számított 48 órán belül újra 
biztosítani kell a közterület-használatot.

(4) A közterületek filmforgatási célú használata során a fizetendő díjra a Mktv. 3. mellékletében 
foglalt táblázat 5. sorának díjtételeit az 1. mellékletben foglaltak szerint kell alkalmazni.

(5) Mentesül a kérelmező a közterület- használati díj megfizetése alól, ha a filmalkotás olyan 
közérdekű célt szolgál, amely az önkormányzat, az önkormányzat intézménye, az önkormányzati 
tulajdonában álló gazdasági társaság megbízásából a várost népszerűsíti, és nem a közvetlen 
profitszerzés érdekében termék vagy szolgáltatás forgalmazására irányul.

(6) A (5) bekezdés alapján a vállalkozások részére nyújtott mentesség az Európai Közösségek 
Bizottsága EK-Szerződés 87. és 88. cikkének a csekély összegű (de minimális) támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló 69/2001/EK rendeletében foglalt szabályoknak megfelelően nyújtható.

9. A közterület-használatra vonatkozó köztisztasági, tűzvédelmi, környezetvédelmi és
munkabiztonsági előírások

18. §

(1) Közterületen építési munkálatot folytatni csak a munkaterület jól látható körülhatárolásával 
szabad.

(2) Közterületen építőanyag tárolására vonatkozó előírások:
a) az építőanyag közlekedési területet nem foglalhat el,
b) építőanyag elektromos-, távközlési oszlop, élőfa, tűzcsap köré, vízelvezető árokba, 

csatornafedélre, közműaknára nem kerülhet,
c) építési területen élőfát tömör védőkerítéssel kell körülvenni,
d) szóródó építőanyagot (homok, sóder, stb.) körülkalodázva kell tárolni,
e) nem szóródó építőanyagot raklapon kell tárolni,
f) építési törmelék csak konténerben helyezhető közterületre, melyet az időjárástól védeni kell (le 

kell takarni), a konténer elszállítása iránt a lehető legrövidebb időn belül intézkedni kell.

10. A közterület-használat ellenőrzése

19. §

(1) A polgármester megbízottja, a Hivatal köztisztviselője és a rendőrség jogosult ellenőrizni a 
közterület-használati engedély meglétét, az abban foglaltak betartását, a közterület-használati díj 
fizetési kötelezettség teljesítését, a bejelentéshez kötött tevékenységek bejelentésének megtörténtét, 
valamint az engedélyhez nem kötött közterület-használat során e rendeletben foglaltak betartását.

(2) A közterület-használati engedélyt, illetve annak másolatát a tevékenységet folytató személy 
köteles a helyszínen tartani és azt az ellenőrzésre jogosult -  (1) bekezdésben felsorolt -  személyek 
felhívására, a közterület-használati díj befizetését igazoló feladóvevénnyel együtt felmutatni.

20. §

(1) Aki közterületet engedély nélkül használ, köteles a tényleges igénybevétel idejére járó közterület
használati díj megfizetésére.

8



(2) Aki közterületet engedély nélkül vagy az engedélytől eltérő módon, illetve azt meghaladó 
mértékben használ, köteles a polgármester felhívására a jogellenes közterület-használatot 
haladéktalanul megszüntetni, továbbá kártalanítás nélkül kötelezhető a közterület eredeti állapotának 
helyreállítására. E kötelezettség elmulasztása esetén a polgármester az eredeti állapot helyreállítását 
a kötelezettséget elmulasztó költségére elvégeztetheti, amennyiben az a helyreállításra vonatkozó 
felhívásnak 8 napon belül nem tesz eleget.

TV. Fejezet
Az ingatlanok és közterületek tisztántartása

11. Köztisztasági szabályok

21 . §

(1) A köztisztaság közös érdek, amelynek fenntartásában mindenki köteles közreműködni, a 
települési környezet szennyeződését eredményező magatartástól tartózkodni.

(2) A város közterületei tisztántartásáról e rendeletben foglaltak szerint
a) a közutak, közparkok, közterek, játszóterek, valamint az ezeken keresztülvezető gyalogjárók, a 

közforgalmú parkolók, az autóbusz-megállóhelyek, a közterületi emlékművek tisztítása, hó- és 
síkosságmentesítése, a keletkező szemét összegyűjtése és elszállítása közszolgáltatás keretében 
a (3) bekezdésben foglalt területen és módon az önkormányzat gondoskodik,

b) a közterülettel határos ingatlan tulajdonosa gondoskodik, a (4) bekezdésben foglalt területen és 
módon,

(3) Az önkormányzat a köztisztasági közszolgáltatás keretében látja el
a) az utak, utcák, terek, közforgalmú parkolók útburkolatai, a közterek, játszóterek, valamint az 

ezeken keresztülvezető gyalogjárók, a közforgalmú parkolók, az autóbusz-megállóhelyek, 
közterületi emlékművek tisztántartását, beleértve ezek téli hó- és síkosságmentesítését,

b) a városközponti területeken - Szent Imre út, Hősök tere, Deák tér, Kaposvári út a vasúti átjáróig, 
Rákóczi Ferenc út a vasútállomásig - a közút menti járdák és árkok, valamint ezek műtárgyai 
tisztántartását, az ott keletkezett szemét összegyűjtését és elszállítását, az ott található 
zöldfelületek gondozását,

c) utcai hulladékgyűjtő edények felállítását, fenntartását, rendszeres ürítését, tisztítását és 
környezetének tisztán tartását.

(4) A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 1/1986. 
(II. 21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6. §-ában foglaltak szerint az ingatlantulajdonost, használót 
terhelő,
a) az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, vagy ha a járda 

mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület);
b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá
c) tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos megközelítésére és körüljárására 

szolgáló terület
tisztántartása, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolítása 
kötelezettséget azzal a kiegészítéssel kell alkalmazni, hogy ha az ingatlan és közút között nincs járda 
vagy zöldsáv, akkor is az úttestig terjedő teljes területre kell teljesíteni az előírásokat. 5

(5) Két szomszédos terület, épület közötti átjáró esetében a tisztántartási kötelezettség a tulajdonosok 
között 50-50%-ban oszlik meg.

9



(6) Az (1) bekezdésben foglaltak ellátása üzletek és egyéb elárusító helyek, vendéglátó egységek, 
intézmények és szolgáltató egységek esetében a nyitva tartás ideje alatt a létesítmény használójának, 
üzemeltetőjének a kötelessége.

(7) A magánterületnek a közforgalom számára megnyitott vagy a tulajdonos által közforgalom elől el 
nem zárt része, valamint az építmények közhasználatra átadott részei tisztántartásáról az ingatlan 
tulajdonosa, használója köteles gondoskodni.

(8) A közterületek tisztántartása nappal és éjszaka, időben korlátozás nélkül végezhető.

22. §

(1) Az ingatlan tulajdonosa, használója téli időszakban, havazást követően az ingatlanát közvetlenül 
határoló közterületen lévő járdáról a havat, jeget haladéktalanul köteles eltakarítani, a síkosság
mentesítést elvégezni.

(2) A járdáról letakarított jeget, havat a közút és a járda között úgy kell felhalmozni, hogy az a 
csapadékvíz elfolyását ne gátolja, illetve oly módon, hogy a gyalogos- és közúti forgalom biztonsága 
és zavartalansága biztosított legyen.

(3) Tilos az összegyűjtött hó elhelyezése gyalogos közlekedési útvonalon, útkereszteződésben, 
úttorkolatban, a kapubejáró elé annak szélességében, a tömegközlekedésre szolgáló jármű 
megállóhelyén, a tömegközlekedésre szolgáló jármű és a járda közötti területen, a közüzemi-, 
szolgáltatási-, felszerelési tárgyon és annak közérdekű létesítményein.

(4) A hóeltakarítás és a jégmentesítés során tilos környezetszennyező anyagokat (pl. konyhasó), 
darabos, sérülést okozó anyagokat, valamint bomló és szerves anyagokat használni. Aj égmentesítésre 
homokot, hamut, furészport, kőporlisztet kell szóróanyagként használni. A szóróanyag beszerzéséről 
a tisztántartásra, síkosság-mentesítésre kötelezettnek kell gondoskodnia.

23. §

(1) Közterületet bármiféle szeméttel beszennyezni, közterületre hulladékot dobni, tisztítatlan 
szennyvizet, trágyalevet vezetni, önteni tilos. A közterületen keletkezett szennyeződés megszüntetése 
és a szükséges takarítás elvégzése annak a kötelezettsége, akinek a tevékenysége következtében a 
szennyeződés keletkezett.

(2) Közterületen szemetet, hulladékot csak az erre rendszeresített és felállított hulladékgyűjtő 
tartályokba szabad elhelyezni. A hulladékgyűjtő tartályok kihelyezéséről és rendszeres ürítéséről -  a
(3) bekezdésben foglaltak kivételével -  az önkormányzat köteles gondoskodni.

(3) Az üzletek, vendéglátó-egységek, elárusítóhelyek előtt a szemétgyűjtő tartályok tulajdonos, illetve 
használó általi elhelyezése a polgármester előzetes egyetértésével történhet, ezek tisztántartása, 
ürítése az üzemeltető kötelessége. 4 5 6

(4) Ebek által okozott szennyezés eltakarításáról az eb sétáltatója (gazdája) haladéktalanul köteles 
gondoskodni.

(5) Közterületen állatot tartani vagy legeltetni kizárólag a polgármester engedélyével lehet.

(6) Közterületen gépjárművet mosni tilos.

10



(7) Tilos a hulladékgyűjtő edényekben történő válogatás, a gyűjtőedényből a hulladék kiemelése.

12. Közterületen elhagyott hulladék felszámolása

24. §

Az önkormányzat a köztisztasági közszolgáltatás körében - szükség szerint a polgárőrség és a 
rendőrség bevonásával - folyamatosan ellenőrzi a város közterületeinek tisztaságát, a 
hulladékgazdálkodási hatósággal együttműködve gondoskodik az elhagyott és jogellenesen 
elhelyezett hulladékok és az elhelyezők személyének felderítéséről.

25. §

(1) A képviselő-testület az elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedésekkel 
kapcsolatos feladatokat a polgármesterre ruházza át.

(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott egyéb 
ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról - amennyiben a hulladék 
birtokosa vagy az ingatlan használója nem ismert - a polgármester az arra engedéllyel rendelkező 
közszolgáltatóval, szolgáltatóval vagy más jogosult szervezettel kötött külön szerződés útján történő 
elszállíttatással gondoskodik.

(3) A polgármester minden szükséges intézkedést megtesz annak érdekében, hogy az elhagyott 
hulladék elhelyezőjét vagy birtokosát felfedje. Az ismertté vált hulladékelhelyezőt vagy -birtokost 
kötelezi az általa elhagyott hulladék elszállíttatásával, ártalmatlanításával kapcsolatos költségeknek 
az önkormányzat részére történő megtérítésére.

13. Szeszes ital fogyasztás korlátozása

26. §

(1) Közterületen - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - tilos szeszes italt fogyasztani.

(2) Megengedett a szeszes ital fogyasztása
a) az 5. § alapján közterület-használati engedéllyel tartott vagy a 7. § szerint bejelentett 

rendezvény ideje alatt a rendezvény helyszínén,
b) nyitvatartási időben a szeszes ital értékesítésre jogosult vendéglátó üzlethez tartozó, közterület

használati engedéllyel rendelkező vendéglátó-ipari élőkért, terasz területén.

27. §

Hatályát veszti A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 4/2009. (III.27.) önkormányzati 
rendelet.

11



28. §

Ez a rendelet 2022. május 1-jén lép hatályba. 

Sásd, 2022. március 31.

A rendelet kihirdetve. 
Sásd, 2022. április 6.

jegyző

IC

12



1. melléklet

1. Sásd város közterületeinek közterület-használati díjai, filmforgatási célú használat kivételével 
(ÁFA nélkül),__________________________________________________
sorszá

m
A

közterület-használat célja
B

mértékegység
C

közterület-használat
díja

(forint)
1. Kereskedelmi, szolgáltató és vállalkozói tevékenységek

1.1. Kereskedelmi vagy szolgáltató célú asztal, állvány, 
sátor, fülke,
pavilon elhelyezése, üzlet létesítése, közterületi 
értékesítés foly
tatása,

m2/hó 800

1.2. Mozgóbolti és közterületi értékesítés gépjárműről db/nap 2000
1.3. Mozgóbolti és közterületi értékesítés egyéb 

járműről (kerékpár, 
tricikli stb.)

m2/nap 25

1.4. Kézi árusítás (1 m2) m2/nap 25
1.5. Vendéglátó-ipari élőkért, terasz m2/hó 800
1.6. Alkalmi árusítás, vásár (ünnepek előtti árusítás, 

fenyőfa stb.) 1.1., 1.3. és 1.4. sorok szerint
m2/nap 40

1.7. Mutatványos tevékenység m2/nap 25
1.8. Göngyölegtárolás m2/nap 25
2. Reklámhordozók, árubemutatások

2.1. Óriásplakát, hirdetőoszlop db/hó 1000
2.2. Üzlethomlokzat, lépcső, cég- és címtábla, 

kirakatszekrény, védő
tető, átfeszítő kötél, reklámzászló elhelyezése

m2/hó 100

2.3. Önálló hirdető-berendezés m2/hó 150
2.4. Hirdetési céllal elhelyezett gépjármű db/hó 1000
2.5. Eladási céllal elhelyezett gépjármű db/nap 400
2.6. Árubemutató állvány, portál és próbababa, reklám

vagy más
gazdasági célt szolgáló pad, kerékpártároló és más 
utcabútor

m2/hó 40

3. Építési munkával kapcsolatos tevékenységek, tüzelőtárolás
3.1. Építési munkával kapcsolatos létesítmények, 

építőanyag, törme
lék lakóház vagy lakás építése, felújítása esetén

m2/hó 200

3.2. Építési munkával kapcsolatos létesítmények, 
építőanyag, törme- 
ék egyéb épület esetében

m2/hó 300

3.3. Tüzelő- és mezőgazdasági anyag tárolása m2/hó 200
4. Gépjárműtárolás

13



4.1. Üzemképtelen gépjármű m2/nap 800
4.2. Közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt, vagy 

nem közúti
közlekedési szolgáltatáshoz használt 3500 kg
össztömegű vagy
annál nagyobb súlyú gépjármű

db/nap 400

5. Kulturális, politikai és sportesemények, tömegmegmozdulások
5.1. Egészségügyi, sport, kulturális, politikai, vallási és 

propaganda
rendezvényekhez, tömegmegmozdulásokhoz 
ideiglenesen kiépí
tett színpad és parkoló terület

m2/nap 10

5.2. Egészségügyi, sport, kulturális, politikai, vallási és 
propaganda
rendezvények egyéb területe

m2/nap 300

2. Közterületek fílmforj?atási célú használatának díjai a használat célja szerint
A B C D E F
1 Forgatási 

terület (F)
Technikai 
terület (T)

Stábparkolási 
terület (P)

Kiürítési 
terület (K)

Közlekedés elől elzárt 
terület (E)

Ft/m2/nap Ft/m2/nap Ft/m2/nap Ft/m2/nap Ft/m2/nap
2 208 156 104 104 10

Töredék nap esetén az alábbi díjak érvényesek
104 78 52 52 5

14


